
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 141 109/99-011142 Oblastní pracoviště č. 14 - Ostrava   
Signatura: nn1fs303 Okresní pracoviště Bruntál

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Soukromá střední odborná škola  Prima s. r.o., Bartákova 21,   
795 01 Rýmařov

Identifikátor ředitelství: 600 016 102

Ředitel(ka) školy/zařízení: Mgr. Pavel Nehera

Zřizovatel: Miloslav Nehera, Okružní 5, 795 01 Rýmařov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Bruntál, Květná 64 

Termín inspekce: 10. březen 1999

Inspektoři: Mgr. Jiří Slavičínský

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Kontrola realizace a účinnosti opatření přijatých na základě 
výsledků inspekční činnosti ve dnech 1. 10. - 2. 10. 1999

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol 
č. j. 25 770/97-61 ze dne 27. 8. 1997

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Při inspekci ve dnech 1. - 2. 10. 1999 bylo zjištěno, že se ve třídě 1. B  vyučuje od 
1. 9. 1998 studijnímu oboru 63-98-6 Management cestovního ruchu, který však není 
uveden v Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení č. j. 25 770/97-61 ze dne 27. 8. 1997. 

Nový obor 63-98-6 Management cestovního ruchu byl zaveden místo původního 
schváleného oboru 63-99-6/13 Management a turismus. Ve zprávě o odstranění nedostatků 
č. j. 673/98 ze dne 16. 11. 1998 uvádí ředitel školy, že se obor Management cestovního 
ruchu začal vyučovat na základě ústní dohody s pracovnicí odboru 21 MŠMT ČR s tím, že 
dojde během listopadu 1998 k příslušné změně Rozhodnutí o zařazení do sítě škol se 
zpětnou platností od 1. 9. 1998.

Následnou inspekcí však bylo zjištěno, že tento obor nebyl dosud škole schválen a ke 
změně Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol nedošlo.



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁVĚRY

Škola nadále vyučuje ve třídě 1.B studijnímu oboru 63-98-6 Management cestovního 
ruchu, který není schválen v platném Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, a tím 
porušuje § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a 
vyšších odborných škol (školský zákon), v platném znění.

Razítko

Podpis inspektora: Mgr. Jiří Slavičínský v.r..............................................................

V Bruntále dne 12. března 1999

Přílohy: Protokol o kontrole č. j. 141 110/99-011142 

Inspekční zprávu jsem převzal dne  17. 3. 1999......................................................................................

razítko

Podpis ředitele školy Mgr. Pavel Nehera v.r.................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Miloslav Nehera, Okružní 5, 
795 01 Rýmařov

1999-03-31 141 130/011142

Školský úřad: Bruntál, Květná 64, 792 01 1999-04-02 141 140/99-011142
Rada školy: p. Květa Sicová, Pivovarská 6, 

795 01 Rýmařov
1999-03-31 141 132/99-011142

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text

Bez připomínek




